\

РУКОВОДИТЕЛЯ АППАРАТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

(ИЛ ТУМЭН)
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
ИЛ ТУМЭНИН

АППАРААТЫН САЛАЙААЧЧЫ

БИРИКЭЭЬЭ

«23» января 2019 г. №  / /

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в аппарате

Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) на 2019-2020 годы

В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008

№273-Ф3 «О противодействии коррупции». Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в

аппарате Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) на 2019-2020

годы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.И. Антонен

А.И. Черная
43- 52-80

Приложение к приказу
руководителя аппарата Государственного Собрания (Ил Тумэн)
Республики Саха (Якутия) № f  /  от «vfC?» января 2019 года

План мероприятий по противодействию коррупции в аппарате Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

на 2019 -2020 годы

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки выполнения
мероприятий

1
Осуществление контроля за соблюдением государственными гражданскими служащими
требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции,
касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов

Отдел мониторинга
и контроля Постоянно

2 Рассмотрение уведомлений государственных гражданских служащих о выполнении иной
оплачиваемой деятельности

Отдел мониторинга
и контроля Постоянно

о
J

Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых государственными
служащими, замещающими должности государственной гражданской службы, отнесенные к
высшей группе должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия) и
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Отдел мониторинга
и контроля

По мере
поступления

4

Проведение с соблюдением требований законодательства о государственной службе и о
противодействии коррупции проверки достоверности и полноты представляемых
государственными гражданскими служащими сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

Отдел мониторинга
и контроля

По решению
руководителя

аппарата
Г осударственного

Собрания (Ил
Тумэн) Республики

Саха (Якутия)

5 Проведение проверок сведений о фактах обращения в целях склонения государственного
гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений

Отдел мониторинга
и контроля

По мере
поступления

6

Контроль за соблюдением государственными гражданскими служащими, замещающими
должности государственной гражданской службы в аппарате Государственного Собрания (Ил
Тумэн) Республики Саха (Якутия), ограничений и запретов, установленных законодательством
о государственной гражданской службе

Отдел мониторинга
и контроля Постоянно

7

Контроль за соблюдением в аппарате Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики
Саха (Якутия) федерального законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательства о
закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Саха
(Якутия)

Отдел мониторинга
и контроля Постоянно

8

Контроль за ведением личных дел, лиц, замещающих должности государственной гражданской
службы Республики Саха (Якутия), актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,
представляемых при поступлении на государственную гражданскую службу, об их
родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

Отдел
организационно

кадрового
обеспечения

Постоянно

9
Проведение с участием представителей правоохранительных органов «круглых столов»,
семинаров, лекций по вопросам противодействия коррупции для сотрудников аппарата
Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

Отдел мониторинга
и контроля Один раз в год

10 Размещение на официальном сайте Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха
(Якутия) информационных материалов о ходе реализации антикоррупционной политики

Отдел мониторинга
и контроля

По мере
необходимости

11 Рассмотрение обращений граждан по фактам коррупционной направленности
Отдел мониторинга

и контроля
По мере

поступления

12 Подготовка отчета о результатах реализации Плана противодействия коррупции за
предыдущий год

Отдел мониторинга
и контроля Ежегодно

Начальник отдела мониторинга и контроля

Начальник отдела организационно-кадрового обеспечения